
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 2666 DEL 28/12/2017

Fascicolo 2017 11.4.1 / 17

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
SOGGETTO ATTUATORE PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE DEL 
MERCATO DELL’ANTIQUARIATO DEL COMUNE DI MONCALIERI. 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

I L   D I R I G E N T E   D E L   S E T T O R E 

Premesso che:
- con la determinazione Dirigenziale n. 2040 del 2.11.2017 è stato approvato l’Avviso 

pubblico e relativi allegati (Allegato A – Domanda di partecipazione; Allegato B – 
Convenzione d’incarico) per l’individuazione del soggetto attuatore per la gestione 
dell’organizzazione, dello svolgimento e della promozione del mercato tematico periodico 
dell’Antiquariato del Comune di Moncalieri;

- l’Avviso pubblico approvato con la predetta determinazione fissa i requisiti che  devono 
possedere i soggetti ammissibili alla selezione. Inoltre, stabilisce i criteri di valutazione 
delle domande presentate e i relativi punteggi assegnati per la redazione della 
graduatoria;

- ai sensi del punto 3) dell’Avviso pubblico di cui trattasi, il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande è stato fissato il giorno 19.12.2017 presso l’Ufficio 
Protocollo generale del Comune di Moncalieri;

Preso atto che il suddetto Avviso pubblico prevede la nomina di una commissione tecnica 
appositamente costituita per l’esame e la valutazione delle domande pervenute e per la 
predisposizione della relativa graduatoria;

Tutto ciò premesso, ritenuto di procedere in merito;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e 
integrazioni;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 168 del 21/12/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione esercizi 2017-2019;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 25/05/2017 con la quale è stato 
approvato il Peg finanziario per l’esercizio 2017;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 2.5.2017 con la quale si è 
provveduto al riaccertamento ordinario dei residui;
Visti gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;
Visto il Decreto Sindacale n. 72 del 31.12.2015;



Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.L.vo 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

1. Di nominare la Commissione tecnica per l’esame e la valutazione delle domande relative 
alla selezione pubblica per l’individuazione di un soggetto attuatore per l’affidamento 
dell’organizzazione, gestione e promozione del Mercato dell’Antiquariato del Comune di 
Moncalieri, nelle persone di:
- Arch. Nicola PALLA – Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo del Territorio Città di 

Moncalieri – Presidente;
- Dott. Angelo CHIARA – Vice-Comandante Polizia Locale di Moncalieri – 

Componente;
- Arch. Alessandro FIORIO – Sportello Unico per le Imprese Città di Moncalieri – 

Componente; 
- Sig. Luisa MUSICA – Servizio Attività Economiche Città di Moncalieri – Segretario 

Verbalizzante;

2. Di dare atto che alla Commissione sono affidate le operazioni afferenti all’esame ed alla 
valutazione delle domande relative alle procedure di cui al precedente punto 1, alle 
condizioni ed alla stregua dei criteri indicati nell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 
2040 del 2.11.2017;

3. Di dare altresì atto che nessun compenso sarà corrisposto ai componenti interni della 
commissione ed al segretario verbalizzante che svolgeranno l’incarico quale compito 
d’ufficio;

4. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

   



Il Dirigente del Settore Gare e Appalti e 
Infrastrutture

BIANCATO ROBERTO / INFOCERT 
SPA

(firmato digitalmente)


